

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 30 DE JUNIO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	1,902,524	100	1,935,077	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	394,627	21	389,840	20
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	12,608	1	58,804	3
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	154,380	8	137,778	7
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	46,453	2	24,720	1
6	INVENTARIOS	181,160	10	167,742	9
7	OTROS ACTIVOS	26	0	996	0
8	LARGO PLAZO	0	0	0	0
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	662,964	35	626,958	32
13	INMUEBLES	331,348	17	303,293	16
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	367,916	19	334,474	17
15	OTROS EQUIPOS	209,302	11	186,179	10
16	DEPRECIACION ACUMULADA	245,602	13	196,988	10
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	844,058	44	915,490	47
19	OTROS ACTIVOS	875	0	2,789	0
20	PASIVO TOTAL	1,945,315	100	1,185,329	100
21	PASIVO CIRCULANTE	271,714	26	300,305	25
22	PROVEEDORES	98,389	9	85,571	7
23	CREDITOS BANCARIOS	135,308	13	175,658	15
24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	12,543	1	12,229	1
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	25,476	2	26,847	2
27	PASIVO A LARGO PLAZO	50,475	5	69,512	6
28	CREDITOS BANCARIOS	50,475	5	69,512	6
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	716,588	69	812,511	69
32	OTROS PASIVOS	6,538	1	3,001	0
33	CAPITAL CONTABLE	857,209	100	749,748	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA				
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	857,209	100	749,748	100
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	335,533	39	333,862	45
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	52,337	6	52,119	7
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	72,602	8	72,477	10
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	210,594	25	209,286	28
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL GANADO (PERDIDO)	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	521,676	61	415,886	55
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	737,212	86	631,628	84
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	52,736	6	51,381	7
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(320,464)	(37)	(316,655)	(42)
45	RESULTADO NETO DEL	52,192	6	49,532	7

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		importe	%	importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	12,608	100	58,604	
46	EFFECTIVO	3,389	27	10,637	18
47	INVERSIONES TEMPORALES	9,239	73	47,967	82
18	CARGOS DIFERIDOS	844,058	100	915,490	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	844,058	100	915,490	100
49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
51	OTROS	0	0	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	271,714	100	300,305	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	170,881	63	183,922	61
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	100,833	37	116,383	39
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	0	100	0	
54	PAPEL COMERCIAL	0	0	0	0
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	25,476	100	26,847	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	0	0	0	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	25,476	100	26,847	100
27	PASIVO A LARGO PLAZO	50,475	100	69,512	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	50,475	100	69,512	100
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	0	100	0	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	716,588	100	812,511	
65	CREDITO MERCANTIL	501,588	70	658,656	81
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	215,000	30	153,855	19
67	OTROS	0	0	0	0
32	OTROS PASIVOS	6,538	100	3,001	100
68	RESERVAS	6,538	100	3,001	100
69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(320,464)	100	(316,655)	
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	(79,890)	(25)	(74,965)	(24)
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(240,574)	(75)	(241,690)	(76)

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACIÓN  
OTROS CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	122,913	89,535
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	20	20
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	3,214	2,756
76	NUMERO DE OBREROS (*)	968	1,007
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	52,337,381	52,189,181
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	236,935	385,135

(\*) DATOS EN UNIDADES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2003 Y 2002  
(Mes de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	1,022,079	100	936,122	100
2	COSTO DE VENTAS	697,957	68	637,701	68
3	RESULTADO	324,122	32	298,421	32
4	GASTOS DE	242,165	24	210,403	22
5	RESULTADO DE OPERACION	81,957	8	88,018	9
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	4,844	0	19,217	2
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	77,113	8	68,801	7
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	1,570	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	77,113	8	67,231	7
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	26,243	3	16,903	2
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	50,870	5	50,328	5
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	50,870	5	50,328	5
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE EXTRAORDINARIAS	50,870	5	50,328	5
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	(1,322)	0	796	0
17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	52,192	5	49,532	5
19	PARTICIPACION MINORITARIA				
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	52,192	5	49,532	5

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	1,022,079	100	936,122	100
21	NACIONALES	1,018,092	100	927,243	99
22	EXTRANJERAS	3,987	0	8,879	1
23	CONVERSION EN DOLARES (**)	398	0	916	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	4,844	100	19,217	100
24	INTERESES PAGADOS	6,432	133	3,986	21
25	PERDIDA EN CAMBIOS	3,526	73	20,853	107
26	INTERESES GANADOS	770	16	799	4
27	GANANCIA EN CAMBIOS	0	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(4,344)	(90)	(4,823)	(24)
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	100	1,570	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	0	0	1,570	100
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	26,243	100	16,903	100
32	I.S.R.	0	0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO	26,243	100	16,903	100
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	1,050,443	951,801
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
38	VENTAS NETAS (**)	2,152,442	1,946,252
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	190,930	169,039
40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	113,476	96,935
41	RESULTADO NETO (*)	113,476	96,935

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	52,192	49,532
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	57,785	49,512
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	109,977	99,044
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(65,098)	(69,484)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	44,879	29,560
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(24,678)	157,632
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(10,268)	141
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(34,944)	157,973
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(18,804)	(192,486)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	(8,869)	(4,953)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	21,477	63,557
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	12,608	58,604

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Mes de Pesca)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>57,785</b>	<b>49,512</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL	28,497	32,708
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	3,069	333
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	26,219	16,471
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>(65,098)</b>	<b>(69,484)</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	41,525	(3,698)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(12,696)	(10,595)
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(20,562)	0
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	(42,308)	(25,787)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	(31,057)	(29,404)
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>(24,678)</b>	<b>157,832</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(24,531)	88,320
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	(147)	69,512
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS	0	0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(10,266)</b>	<b>141</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(4,981)	141
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(5,285)	0
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(18,804)</b>	<b>(192,486)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y	(19,917)	(170,225)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN	0	0
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	1,004	4,754
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	109	(27,015)

COMISION "ACIONAL BANCARIA Y DE VALORES"  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

RAZONES Y PROPORCIONES  
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
	<b>RENDIMIENTO</b>		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	5.11 %	5.29 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	13.24 %	12.93 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	5.96 %	5.01 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	21.06 %	0.00 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	8.32 %	0.33 %
	<b>ACTIVIDAD</b>		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.13 veces	1.01 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	3.25 veces	3.10 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	8.06 veces	8.09 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	24 días	23 días
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	7.03 %	6.06 %
	<b>APALANCAMIENTO</b>		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	54.94 %	61.25 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	1.22 veces	1.58 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	15.35 %	15.52 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	7.61 %	11.09 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	12.74 veces	22.08 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.06 veces	1.64 veces
	<b>LIQUIDEZ</b>		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.45 veces	1.30 veces
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A CIRCULANTE	0.79 veces	0.74 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.38 veces	0.33 veces
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	4.64 %	19.51 %
	<b>ESTADO DE CAMBIOS</b>		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A NETAS	10.76 %	10.58 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(6.37) %	(7.42) %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	6.98 veces	7.42 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	70.62 %	99.91 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS (UTIL.) POR FINAN.	29.38 %	0.09 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	105.92 %	88.44 %

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

DATOS POR ACCION  
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 2.16	\$ 1.86
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ .00	\$ .00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 2.16	\$ 1.86
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 3.08	\$ 1.82
5	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
6	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
7	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$ 16.38	\$ 14.37
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ .00	\$ .00
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	.00 acciones	.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR LIBROS	1.45 veces	1.67
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	11.02 veces	12.80 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	.00 veces	.00

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS (1)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

s31: LA PARTIDA DEL CREDITO MERCANTIL CONFORME AL BOLETIN B-8 PARRAFO 25 DE ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, DEBE REPORTARSE DESPUES DE PASIVOS A LARGO PLAZO, POR LO QUE NO DEBE CONSIDERARSE NI PASIVO NI CAPITAL CONTABLE. ESTO SIGNIFICA, QUE PARA TENER UNA MAS CLARA INTERPRETACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS NO DEBERIA DE CONSIDERARSE COMO PASIVO EL RENGLON DEL CREDITO MERCANTIL.

EN LO QUE RESPECTA A IMPUESTOS DIFERIDOS, EL EFECTO DEL CALCULO DE ISR DIFERIDO DE ACUERDO AL NUEVO BOLETIN D-4, AL CIERRE DEL MES DE JUNIO ES DE \$215,001.

s44: SE INCLUYE DENTRO DE ESTE RENGLON EL EFECTO INICIAL ACUMULADO DEL IMPUESTO DIFERIDO, DE ACUERDO AL NUEVO BOLETIN DEL D-4, CUYO SALDO AL CIERRE DEL MES DE JUNIO ES DE \$(152,383).

r01: A FIN DE PODER HACER COMPARATIVAS LAS VENTAS DE 2002 VS 2003, SE TUVO QUE RECLASIFICAR DEL AÑO PASADO UNA PARTIDA POR \$8,678 QUE ORIGINALMENTE FUE REGISTRADA COMO PARTE DE LOS GASTOS DE OPERACIÓN. DICHA RECLASIFICACION FUE REALIZADA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2002 POR AJUSTE DE LOS AUDITORES EXTERNOS.

r04: : A FIN DE PODER HACER COMPARATIVOS LOS GASTOS DE OPERACION DE 2002 VS 2003, SE TUVO QUE RECLASIFICAR DEL AÑO PASADO UNA PARTIDA POR \$8,678 QUE ORIGINALMENTE FUE REGISTRADA EN ESTE RENGLON Y QUE DEBIO HABER SIDO REGISTRADA COMO PARTE DE LAS VENTAS NETAS. DICHA RECLASIFICACION FUE REALIZADA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2002 POR AJUSTE DE LOS AUDITORES EXTERNOS.

c07: : DENTRO DE ESTE RENGLON SE INCLUYE LA FUENTE (APLICACION) DE RECURSOS DERIVADOS DE LA COMPRAVENTA DE ACCIONES DEL FONDO DE RECOMPRA. ESTE FONDO FUE CREADO MEDIANTE ACUERDO DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS EN ABRIL DE 1997 POR LA CANTIDAD DE \$15 MDP, SIN EMBARGO, ESTE MONTO FUE INCREMENTADO EN AGOSTO DE 1999 EN \$31 MDP, TENIENDO ACTUALMENTE UN FONDO DE RECOMPRA DE 45MDP.

---

(1) EN ESTE ANEXO SE INCLUYEN LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL (1)  
(Discusión y Análisis del Director General de la Condición Financiera y Resultados de la operación de la Empresa)

ANEXO 1

CONSOLIDADO  
Impresión Final

INFORME DEL SEGUNDO TRIMESTRE

Durante el primer semestre del 2003, las ventas tanto en pesos como en volumen del Grupo crecieron un 9.2% y un 8.5% respectivamente, al compararlos con el mismo periodo del año anterior. Este crecimiento se origina básicamente por la venta de los productos de las marcas adquiridas a Nestle a partir del segundo trimestre del año pasado.

No obstante que las ventas netas en el segundo trimestre del presente año se vieron afectadas al disminuir un 2.3% respecto al primer trimestre del 2003 como consecuencia del periodo cuaresmal que induce una caída en el consumo de productos cárnicos, la utilidad bruta del segundo trimestre se incrementó en un 2.5% con respecto al primer trimestre del 2003 debido a una reducción en los costos de producción.

La utilidad de operación acumulada al 30 de Junio del presente año (82 mdp) decrece en un 6.8% al compararla con el mismo periodo del año pasado. Este efecto es causado por el incremento en gastos que implica operar la División México, cuya apertura fue en el mes de Abril del 2002. A pesar de esto, durante el segundo trimestre del presente año la utilidad de operación crece en comparación al primero en un 15.8% al incrementar nuestra utilidad bruta (ya señalada) y al disminuir nuestros gastos, mediante un fuerte programa de reingeniería que se lleva a cabo a partir del mes de mayo.

El Ebitda acumulado a junio es de 110 mdp, cifra menor a la del año pasado en un 8.%

La utilidad neta del primer semestre del presente año significó 52 mdp, cantidad que supera a la del año pasado en un 5.4 %, principalmente debido al menor impacto que hubo en la variación del dólar, que nos generó una pérdida cambiaria menor en 17 mdp.

Se han hecho inversiones en activos fijos en lo que va del año por cerca de 20 mdp, y se han dirigido estos recursos a actualizaciones en las plantas productivas y en las aperturas de tiendas carnesmart.

El pasivo con costo actual de la empresa es de 186 mdp, el cual es utilizado básicamente para financiar el capital de trabajo así como las inversiones de activo que se han efectuado en los últimos dos años. Cabe aclarar que en el segundo trimestre del 2003 el pasivo con costo disminuyó aproximadamente 25 mdp. Por otra parte es importante mencionar que el resultado de operación cubre más de 12 veces el monto total de intereses que se pagan.

En el mes de Junio del 2002 el Grupo inició el proceso de rediseño de imagen y posicionamiento de su marca Comercial BAFAR, para lograr dicho objetivo realizó investigaciones tanto cualitativas como cuantitativas con consumidores, para determinar sus gustos y preferencias y determinar la imagen y el posicionamiento exitoso de la marca.

Los resultados se evaluaron y se procedió a establecer los diseños y el plan de marca para lanzarlo al mercado en el mes de mayo del 2003, el cual ha sido todo un éxito logrando el incremento en ventas y mayor índice de recordación, así como una excelente aceptación en los mercados nuevos tales como, Cd. de México, Puebla, Veracruz, Acapulco, León, Aguascalientes, San Luis Potosí, Mérida, Oaxaca, Villahermosa, y por otro lado se ha reforzado la estrategia de crecimiento de ventas en el norte del país, el cual es, su mercado natural.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL (1)

( Discusión y Análisis del Director General de la Condición Financiera y Resultados de la operación de la Empresa)

ANEXO 1

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

Asimismo seguimos trabajando con el programa de reingeniería enfocado principalmente al Area de Logística y Administración, con lo cual esperamos mejorar el servicio al cliente, disminuir costos y gastos y ampliar los controles de las diversas operaciones de la empresa.

Tenemos confianza que el segundo semestre del año sea de crecimiento, aún cuando las condiciones generales de la economía no den muestras de recuperación, basado en un trabajo intenso en el área de ventas, reingeniería en todas las áreas de la empresa y la apertura de nuevos canales de venta.

---

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

ANEXO 2

CONSOLIDADO  
Impresión Final

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

Las políticas contables de la Compañía están de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en México y se resumen a continuación:

a. Reconocimiento de los efectos de la inflación.- La Compañía actualiza sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta, reconociendo así los efectos de la inflación en la información financiera. En consecuencia, los estados financieros del año anterior que se presentan, también han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo y sus cifras difieren de las originalmente presentadas que estaban en pesos de poder adquisitivo del cierre de año. Consecuentemente, las cifras de los estados financieros adjuntos son comparables, al estar todas expresadas en pesos constantes.

b. Inversiones temporales - Se valúan al costo de adquisición más rendimientos devengados o a su valor neto de realización estimado, el que sea menor.

c. Inventarios y costo de ventas - Los inventarios de productos terminados, materias primas y refacciones y materiales se valúan al menor de su costo de reposición o valor de realización. El inventario de ganado en pie se valúa a su valor neto de realización; la diferencia entre el costo de adquisición del ganado y el valor neto de realización se reconoce en los resultados. El costo de ventas se actualiza utilizando el costo de reposición al momento de su venta.

d. Inmuebles, maquinaria y equipo - Se registran al costo de adquisición y se actualizan mediante factores derivados del INPC. En el caso de activos fijos de origen extranjero su costo de adquisición se actualiza con la inflación del país de origen y se considera la fluctuación del peso mexicano con relación a dicha moneda. De conformidad con el Quinto Documento de Adecuaciones al Boletín B-10 (Modificado), los costos de adquisición que se consideraron para actualizar los activos fijos adquiridos hasta el 31 de diciembre de 1996, fueron los que se reportaron a esa fecha con base en valores netos de reposición de acuerdo con avalúos de peritos independientes. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta, con base en la vida útil remanente de los activos, como sigue:

Años	promedio
Edificios y construcciones	38
Maquinaria y equipo industrial	13
Mobiliario y equipo	8
Equipo de Transporte	3
Equipo de cómputo	2

e. Otros activos intangibles - Se registran al costo de adquisición, se reexpresan aplicando el Índice Nacional de Precios al Consumidor y se amortizan en línea recta, en cuatro años, excepto los derechos de uso de marcas que se amortizan en un periodo no superior a diez años.

f. Exceso del valor contable sobre el costo de subsidiarias y negocio adquiridos - Se reexpresa aplicando el INPC y se amortiza en línea recta, en

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

ANEXO 2

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

plazos de 36 y 60 meses.

g. Obligaciones laborales al retiro - El pasivo por primas de antigüedad se reconoce como costo durante los años de servicio del personal. El costo se calcula en base en estimaciones de la gerencia. Las indemnizaciones se cargan a los resultados cuando se toma la decisión de pagarlas.

h. Impuesto sobre la renta, impuesto al activo y participación de los trabajadores en las utilidades -Las provisiones para el impuesto sobre la renta (ISR) y participación de los trabajadores en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se reconoce el ISR diferido proveniente de las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar. El impuesto sobre la renta diferido activo, se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

El impuesto al activo pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de impuesto sobre la renta activo y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo por ISR diferido.

i. Reconocimiento de ingresos - Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios en cumplimiento de sus pedidos.

j. Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

k. Resultado por posición monetaria - El resultado por posición monetaria, que representa la erosión del poder adquisitivo de las partidas monetarias originada por la inflación, se calcula aplicando factores derivado del INPC a la posición monetaria neta mensual. La ganancia se origina de mantener una posición monetaria pasiva neta.

l. Uso de estimaciones - La preparación de los estados financieros de conformidad con los principios de contabilidad generalmente aceptados, requiere que la administración de la Compañía realice estimaciones y supuestos, los cuales afectan las cifras reportadas en los estados financieros y de las revelaciones que se acompañan. Las estimaciones se basan en el mejor conocimiento de la administración sobre los hechos actuales, sin embargo, los resultados reales podrían diferir de dichas estimaciones.

m. Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta consolidada entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio. La utilidad por acción diluida se determina ajustando la utilidad neta consolidada y las acciones ordinarias, bajo el supuesto que se realizarían los compromisos de la entidad para emitir o intercambiar sus propias acciones.

---

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

RELACION DE INVERSIONES EN ACCIONES

ANEXO 3

CONSOLIDADO  
Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA (1)	ACTIVIDAD PRINCIPAL	No. DE ACCIONES	% DE TENENCIA (2)	MONTO TOTAL (Miles de Pesos)	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL (3)
<b>SUBSIDIARIAS</b>					
1 CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V.	PROD. COMERC. C. FRIAS Y PROD. CARNICOS	14,452,464	99.99	6,530	881,531
2 PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.RL DE C.V.	COMPRA-VENTA DE GANADO BOVINO EN PIE	150,000	99.99	150	3,922
3 LECTUS CORPORATIVO, S.A. DE C.V.	PRESTADORA DE SERVICIOS	50,000	99.99	50	(885)
4 LECTUS INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	PRESTADORA DE SERVICIOS	50,000	99.99	50	(1,002)
5 LECTUS, S.A. DE C.V.	PRESTADORA DE SERVICIOS	150,000	99.99	150	(5,404)
6 ONUS COMERCIAL, S.A. DE C.V.	TRANSPORTACION DE CARGA REGULAR	50,000	99.99	50	1,742
7 LECTIO, S.A. DE C.V.	PRESTADORA DE SERVICIOS	100,000	99.99	100	(3,236)
8 INMOBILIARIA CARNETEC	COMPRA VENTA DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99	50	(727)
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS</b>				<b>7,130</b>	<b>855,939</b>
<b>ASOCIADAS</b>					
		0	0.00	0	0
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>				<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OTRAS INVERSIONES PERMANENTES</b>					<b>0</b>
<b>TOTAL</b>					<b>855,939</b>

OBSERVACIONES

A PARTIR DEL 31 DE ENERO DEL 2003 LA EMPRESA OPERADORA DE CARNES, S.A DE C.V. SE FUSIONO CON CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V.

ASIMISMO SE CREO UNA EMPRESA DENOMINADA ONUS COMERCIAL, S.A DE C.V. CUYO OBJETO SOCIAL ES LA TRANSPORTACION DE CARGAS.

POR OTRA PARTE, COMO UNA ESTRATEGIA CORPORATIVA, GRUPO BAFAR, S.A DE C.V. DECIDIO CAMBIAR LA DENOMINACION SOCIAL DE LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

- LECTUS INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. ANTES BAFAR INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.
- LECTUS, S.A. DE C.V. ANTES BAFAR COMERCIAL, S.A. DE C.V.
- LECTUS CORPORATIVO, S.A. DE C.V. ANTES ORGANIZACIÓN BAFAR, S.A. DE C.V.
- LECTIO, S.A. DE C.V. ANTES PRODUCTOS BIF, S.A. DE C.V.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO  
(Miles de Pesos)

ANEXO 4

CONSOLIDADO  
Impresión Final

CONCEPTO	COSTO DE ADQUISICION	DEPRECIACION ACUMULADA	VALOR EN LIBROS	REVALUACION	DEPRECIACION DE LA REVALUACION	VALOR EN LIBROS (+) REVALUACION (-) DEPRECIACION
<b>ACTIVOS DEPRECIABLES</b>						
INMUEBLES	214,782	22,980	191,822	70,018	6,453	255,387
MAQUINARIA	247,889	69,550	178,319	120,047	42,555	255,811
EQUIPO DE TRANSPORTE	67,945	36,840	31,105	37,098	13,847	54,358
EQUIPO DE OFICINA	34,068	13,627	20,441	12,747	3,379	29,809
EQUIPO DE COMPUTO	47,030	31,444	15,586	10,414	4,948	21,052
OTROS	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL DEPRECIABLES</b>	<b>611,694</b>	<b>174,421</b>	<b>437,273</b>	<b>250,324</b>	<b>71,182</b>	<b>616,415</b>
<b>ACTIVOS NO DEPRECIABLES</b>						
TERRENOS	37,145	0	37,145	9,404	0	46,549
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL NO DEPRECIABLES</b>	<b>37,145</b>	<b>0</b>	<b>37,145</b>	<b>9,404</b>	<b>0</b>	<b>46,549</b>
<b>T O T A L</b>	<b>648,839</b>	<b>174,421</b>	<b>474,418</b>	<b>259,728</b>	<b>71,182</b>	<b>662,964</b>

OBSERVACIONES

Tipo de Cédula (Reserva)	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interés	Denominación en Dólares		Vencidos o Aport. Denominados en Moneda Ex. con las Reservas (Miles de \$)					Vencidos o Aport. Denominados en Moneda Ex. con las Reservas (Miles de \$)								
			Hasta 1 Año	Más de 1 Año	Año Actual	Hasta 1 Año	Hasta 2 Años	Hasta 3 Años	Hasta 4 Años	Hasta 5 Años o más	Año Actual	Hasta 1 Año	Hasta 2 Años	Hasta 3 Años	Hasta 4 Años	Hasta 5 Años o más		
<b>BANCARIOS</b>																		
<b>COMERCIO EXTERIOR</b>																		
WELLS FARGO PARTICIPACION	20/02/00	3.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>CON GARANTIA</b>																		
BREWER ACCIONARIO	20/02/00	5.75	0	11,142	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INTELSAT PARTICIPACION	20/02/00	9.25	0	33,332	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL BANCARIOS</b>				<b>44,474</b>														
<b>PROVEEDORES</b>																		
PROVEEDORES BANCARIOS				4,232	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PROV. SECOS Y EMERJUE				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PROVEEDORES				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL PROVEEDORES</b>				<b>4,232</b>														
<b>OTROS PASIVOS</b>																		
TOTAL OTROS PASIVOS				20,437	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>CANCELACIONES CONTROVARIANTES</b>				<b>25,479</b>														
				<b>88,295</b>	<b>20,475</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

OBSERVACIONES

LOS CREDITOS BANCARIOS QUE ESTAN DENOMINADOS EN DOLARES FUERON VALUADOS AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL MES DE JUNIO DE 10,4630 \$/DOL.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

BALANZA DE DIVISAS Y POSICION EN MONEDA EXTRANJERA  
(Miles de Pesos)

ANEXO 6

CONSOLIDADO  
Impresión Final

BALANZA	DOLARES (1)		OTRAS MONEDAS (1)		TOTAL
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE PESOS
<b>1. INGRESOS</b>					
EXPORTACIONES	386	3,967	0	0	3,967
OTROS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>386</b>	<b>3,967</b>			<b>3,967</b>
<b>2. EGRESOS</b>					
IMPORTACIONES (MATERIAS PRIMAS)	36,286	387,172	0	0	387,172
INVERSIONES	380	3,975	0	0	3,975
OTROS	1,606	17,128	0	0	17,128
<b>TOTAL</b>	<b>38,272</b>	<b>408,275</b>			<b>408,275</b>
<b>SALDO NETO</b>	<b>(37,886)</b>	<b>(404,288)</b>			<b>(404,288)</b>
<b>3. POSICION EN MONEDA EXTRANJERA</b>					
<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>22,004</b>	<b>230,226</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>230,226</b>
<b>PASIVO</b>	<b>16,332</b>	<b>170,882</b>			<b>170,882</b>
CORTO PLAZO	16,332	170,882	0	0	170,882
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
<b>SALDO NETO</b>	<b>5,672</b>	<b>59,344</b>			<b>59,344</b>

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

BALANZA DE DIVISAS Y POSICION EN MONEDA EXTRANJERA  
(Miles de Pesos)

ANEXO 6

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

OBSERVACIONES

PARA LA BALANZA DE DIVISAS CABE ACLARAR QUE DENTRO DEL RENGLON DE EXPORTACIONES LAS OPERACIONES SON REGISTRADAS A SU VALOR NOMINAL EN DOLARES Y EL MONTO EN MONEDA NACIONAL ES EL RESULTANTE DE MULTIPLICAR DICHOS VALORES POR EL TIPO DE CAMBIO, Y ACTUALIZANDO DICHOS IMPORTES A PESOS DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA CON EL INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR.

PARA EL CASO DE LA POSICION EN MONEDA EXTRANJERA SE UTILIZO EL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DE MES DE JUNIO DE 10.4630 \$/DLLS.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO  
DE RESULTADO POR POSICION MONETARIA (1)  
(Miles de Pesos)

ANEXO 7

CONSOLIDADO  
Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	280,492	596,819	316,327	0.40	1,279
FEBRERO	278,123	625,735	347,612	0.28	966
MARZO	264,757	624,464	359,697	0.63	2,271
ABRIL	263,289	613,921	350,632	0.17	599
MAYO	261,519	584,663	323,144	0.00	(1,043)
JUNIO	287,171	602,240	315,069	0.08	260
ACTUALIZACION:	0	0	0	0.00	12
CAPITALIZACION:	0	0	0	0.00	0
EMP. EXTRANJERAS:	0	0	0	0.00	0
OTROS	0	0	0	0.00	0
<b>TOTAL</b>					<b>4,344</b>

OBSERVACIONES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

OBLIGACIONES Y/O PAGARES DE MEDIANO PLAZO INSCRITOS EN BOLSA (1)

ANEXO 8

CONSOLIDADO  
Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO
NO APLICA

  

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS
NO APLICA

  

CONSTANCIA DE OBLIGACIONES Y/O PAGARES DE MEDIANO PLAZO (1)
---

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2003

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION Y/O SERVICIO

ANEXO 9

CONSOLIDADO  
Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA (1)	% DE UTILIZACION
CARNES SELECTAS BAEZA	PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS CARNICOS :	0	0
	- PLANTA 1 Y 2	10,540	73
	- ALMACENAJE	12,245	65
PROMOTORA GANADERA	COMPRA-VENTA DE GANADO BOVINO EN PIE :	0	0
	- CORRALES	3,000	15
	- REPASTO	5,000	65

OBSERVACIONES

LA CAPACIDAD INSTALADA DE CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V. Y PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.A. DE C.V., SUBSIDIARIAS DE GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V., AL 30 DE JUNIO DE 2003 ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS Y CABEZAS MENSUALES RESPECTIVAMENTE.



COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2003

ANEXO 11

VENTAS NACIONALES

CONSOLIDADO  
Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	PRODUCCION TOTAL		VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	MARCAS	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE			CLIENTES	
CARNICOS	44,147	501,088	46,877	1,013,052	12.50	BAFAR, PERY, TURKEY SUPREME Y BURR	SORIANA CASA LEY FUTURAMA AURERERA ZWAIBERG DE MEXICO GIGANTE VH LACTEOS LOPEZ CALIMAX SMNS WAL-MART CARREFOUR SMART THOMAS MUNOZ CARNES SELECTAS PRIETO ASOCIACION BRANGUI	
GANADO EN PIE OTROS INGRESOS			695	3,370		NO APLICA		
<b>TOTAL</b>		501,088		1,018,092				

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFC / ICS

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2003

ANEJO 11  
VENTAS AL EXTERIOR

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	PRODUCCION TOTAL		VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
CARNICOS			118	302	USA	BAFAR	UNITED PRODUCTS IN INFINITY BROKERAGE
GANADO EN PIE			911	3,985	USA	NO APLICA	US WORLD FOODS LIT EMERGE EASTMAN FRONA MC MAHAN
<b>TOTAL</b>				<b>3,987</b>			

OBSERVACIONES

LA DIFERENCIA ENTRE EL VOLUMEN DE PRODUCCION DE NUESTRA LINEA DE CARNICOS Y EL VOLUMEN DE VENTAS ESTARIA EN QUE EXISTEN ALGUNOS PRODUCTOS QUE NO REQUIEREN PROCESO DE TRANSFORMACION, SOLO SE COMERCIALIZAN, Y EL COSTO QUE SE PRESENTA ESTA INTERGRADO UNICAMENTE POR MATERIAS PRIMAS E INSUMOS (COSTO DIRECTO).  
CABE ACLARAR QUE EL VOLUMEN DE GANADO ESTA EXPRESADO EN CABEZAS, MIENTRAS QUE LA LINEA DE CARNICOS ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS.

**ANEXO 12**  
**CEDULA PARA LA DETERMINACION DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA**  
 (Miles de Pesos)

**SALDO DE LA CUFIN AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR AL QUE REPORTA**

SALDO DE CUFIN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002	24,839,500
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN : ( En Unidades )	52,574,316
<input type="checkbox"/> CIFRAS DICTAMINADAS FISCALMENTE	<input type="checkbox"/> CIFRAS CONSOLIDADAS FISCALMENTE

**DIVIDENDOS PAGADOS DURANTE EL EJERCICIO ACTUAL**

TRIMESTRE	SERIE	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	FECHA DE COBRO	IMPORTE
SEGUND	B	52,574,316.00	20/06/2003	5,257,432.00

**DETERMINACION DE LA UFIN DEL EJERCICIO ACTUAL**

UFIN DEL EJERCICIO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO A 30 DE JUNIO DE 2003	
RESULTADO FISCAL	0
- IMPORTE DEL ISR:	0
+ IMPORTE P.T.U. DEDUCIDA	0
- IMPORTE DEL P.T.U	0
- IMPORTE DE LA UFIR	0
- PARTIDAS NO DEDUCIBLES	0
UFIN DEL EJERCICIO :	0

**SALDO DE LA CUFIN ACTUALIZADA AL TRIMESTRE QUE REPORTA**  
 (Información del año actual)

SALDO DE CUFIN AL 30 DE JUNIO DE 2003	25,149,639
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN : (En Unidades)	52,530,876

**ANEXO 12 - A**  
**CEDULA PARA LA DETERMINACION DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA REINVERTIDA**  
 (Miles de Pesos)

<b>SALDO DE LA CUFIN REINVERTIDA AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR AL QUE REPORTA</b>	
SALDO DE CUFIN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002	0
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN : (En Unidades)	52,574,316
<input type="checkbox"/> CIFRAS DICTAMINADAS FISCALMENTE	<input type="checkbox"/> CIFRAS CONSOLIDADAS FISCALMENTE

<b>DIVIDENDOS PAGADOS DURANTE EL EJERCICIO ACTUAL PROVENIENTES DE LA CUFIN</b>				
TRIMESTRE	SERIE	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	FECHA DE COBRO	IMPORTE
0	0	0.00		0.00

<b>DETERMINACION DE LA UFIN REINVERTIDA DEL EJERCICIO QUE REPORTA</b>	
UFINER DEL EJERCICIO COMPRENDIDO DEL 1o DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2003	
RESULTADO FISCAL:	0
+ IMPORTE P.T.U. DEDUCIDA	0
- IMPORTE DEL P.T.U.	0
- PARTIDAS NO DEDUCIBLES	0
- (+) UTILIDAD (PERDIDA) DE FUENTE DE RIQUEZA UBICADA EN EL EXT	0
UFIN DEL EJERCICIO :	0
- ISR (Utilizando la tasa para ISR diferido)	0
* FACTOR PARA UFIN REINVERTIDA:	0
UFINER DEL EJERCICIO	0

<b>SALDO DE LA CUFIN REINVERTIDA ACTUALIZADA AL TRIMESTRE QUE REPORTA</b>	
SALDO DE LA CUFIN REINVERTIDA A 30 DE JUNIO DE 2003	0
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN reinvertida : (En Unidades)	52,530,876

<b>MODIFICACION AL SALDO DE LA CUFIN REINVERTIDA DEL EJERCICIO ANTERIOR POR DECLARACION COMPLEMENTARIA</b>	
SALDO DE CUFIN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002 (Antes de UFIN reinvertida del ejercicio anterior)	0
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN reinvertida : (En Unidades)	52,574,316

ANEXO 12  
CEDULA PARA LA DETERMINACION DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA  
(Miles de Pesos)

MODIFICACION AL SALDO DE LA CUFIN DEL EJERCICIO ANTERIOR POR DECLARACION COMPLEMENTARIA	
SALDO DE CUFIN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002	
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN :	0
(En Unidades)	52,574,316

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO 2003

CONSOLIDADO  
Impresión Final

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO

CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

SERIE	VALOR NOMINAL (\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL (Miles de Pesos)	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
B		0	13,366,395	32,337,381	45,703,776		13,366	32,337
BCR		0	6,633,605		6,633,605		6,634	
<b>TOTAL</b>			<b>20,000,000</b>	<b>32,337,381</b>	<b>52,337,381</b>	<b>0</b>	<b>20,000</b>	<b>32,337</b>

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION: 52,337,381

PROPORCION DE ACCIONES POR :

CPO's : NO APLICA  
T.VINC. : NO APLICA  
ADRS's : NO APLICA  
GDRS's : NO APLICA  
ADS's : NO APLICA  
GDS's : NO APLICA

ACCIONES PROPIAS RECOMPRADAS

SERIE	CANTIDAD DE ACCIONES	PRECIO PROMEDIO DE RECOMPRA	PRECIO DE AL TRIMESTRE
B	236,935	21.00000	23.60000

OBSERVACIONES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2      AÑO 2003

CONSOLIDADO  
Impresión Final

**DECLARACION DE FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCION, RESPONSABLES DE LA**

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LA INFORMACION FINANCIERA BASICA Y PROPORCIONADA A LA BOLSA, POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 30 DE JUNIO DE 2003 Y 2002, FUE OBTENIDA DE LOS REGISTROS CONTABLES AUTORIZADOS Y, EN SU CASO, EXTRALIBROS Y ES RESULTANTE DE LA APLICACION DE LOS PRINCIPIOS Y NORMAS DE ACEPTADAS O PRONUNCIADAS POR EL INSTITUTO MEXICANO DE CONTADORES PUBLICOS Y DISPOSICIONES LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD Y NORMAS, ASI COMO LA AGRUPACION DE CUENTAS Y CIFRAS EN EL A QUE DICHA INFORMACION HACE REFERENCIA, FUERON APLICADAS POR LA INSTITUCION SOBRE BASES MES A LAS DEL MISMO PERIODO DEL EJERCICIO ANTERIOR.

LIC. OSCAR EUGENIO BAEZA FARES  
DIRECTOR GENERAL

C.P. HOMERO VALLES HERNANDEZ  
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CHIHUAHUA, CHIH, A 29 DE JULIO DE 2003

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 30 DE JUNIO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	857,209	100	749,748	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	3,998	0	6,115	1
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	3	0	28	0
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	3,995	0	6,087	1
6	INVENTARIOS	0	0	0	0
7	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
8	LARGO PLAZO	853,211	100	743,633	99
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	853,211	100	743,633	99
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0	0	0
13	INMUEBLES	0	0	0	0
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0	0	0
15	OTROS EQUIPOS	0	0	0	0
16	DEPRECIACION ACUMULADA	0	0	0	0
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	0	0	0	0
19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
20	PASIVO TOTAL	0	100	0	100
21	PASIVO CIRCULANTE	0	0	0	0
22	PROVEEDORES	0	0	0	0
23	CREDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0
27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
28	CREDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
32	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
33	CAPITAL CONTABLE	857,209	100	749,748	100
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	335,533	39	333,862	45
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	52,337	6	52,119	7
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	72,602	8	72,477	10
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	210,594	25	209,266	28
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	521,676	61	415,886	55
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE	737,212	86	631,628	84
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	52,736	6	51,381	7
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(320,464)	(37)	(316,655)	(42)
45	RESULTADO NETO DEL	52,192	6	49,532	7

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	3	100	28	
46	EFFECTIVO	3	100	28	100
47	INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
18	CARGOS DIFERIDOS	0	100	0	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	0	0	0	0
49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
51	OTROS	0	0	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	0	100	0	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	0	100	0	
54	PAPEL COMERCIAL	0	0	0	0
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	100	0	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON	0	0	0	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	0	0	0	0
27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	100	0	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	0	100	0	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	0	100	0	
65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
67	OTROS	0	0	0	0
32	OTROS PASIVOS	0	100	0	100
68	RESERVAS	0	0	0	0
69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(320,464)	100	(316,655)	
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	(79,890)	(25)	(74,965)	(24)
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(240,574)	(75)	(241,690)	(76)

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION  
OTROS CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	3,998	6,115
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	0	0
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	0	0
76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	52,337,381	52,189,181
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	235,935	401,581

(\*) DATOS EN UNIDADES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	0	100	0	100
2	COSTO DE VENTAS	0	0	0	0
3	RESULTADO	0	0	0	0
4	GASTOS DE	15	0	33	0
5	RESULTADO DE OPERACION	(15)	0	(33)	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(199)	0	12	0
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	184	0	(45)	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	0	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	184	0	(45)	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	0	0	0	0
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	184	0	(45)	0
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	52,008	0	49,577	0
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	52,192	0	49,532	0
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE EXTRAORDINARIAS	52,192	0	49,532	0
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	0	0	0	0
17	EFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	52,192	0	49,532	0

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	0	100	0	100
21	NACIONALES	0	0	0	0
22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
23	CONVERSION EN DOLARES (**)	0	0	0	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(199)	100	12	100
24	INTERESES PAGADOS	0	0	0	0
25	PERDIDA EN CAMBIOS	0	0	0	0
26	INTERESES GANADOS	389	185	144	1,200
27	GANANCIA EN CAMBIOS	0	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	170	85	156	1,300
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	100	0	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	0	0	0	0
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	0	100	0	100
32	I.S.R.	0	0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO	0	0	0	0
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(Mes de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	0	0
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
38	VENTAS NETAS (**)	0	0
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	(56)	(70)
41	RESULTADO NETO (**)	113,476	93,779

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	52,192	49,532
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(52,008)	(49,577)
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	184	(45)
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	10,061	(60)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	10,265	(114)
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(10,266)	137
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(10,266)	137
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	0	0
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	(1)	23
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	4	5
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	3	28

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(52,008)	(49,577)
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL		0
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD		0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN		0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS		0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(52,008)	(49,577)
4	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>10,081</b>	<b>(69)</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	0	0
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	0
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	10,081	(69)
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	0	0
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	0	0
6	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO		
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO		
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS		
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS		
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS		
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS		
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS		
7	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(10,266)</b>	<b>137</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(4,981)	137
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(5,285)	0
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE		
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y		
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN		
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE		
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES		
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS		

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

RAZONES Y PROPORCIONES  
INFORMACION SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
	<b>RENDIMIENTO</b>		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	0.00 %	0.00 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	13.24 %	12.51 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	13.24 %	12.51 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	21.06 %	0.00 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	(0.33) %	(0.31) %
	<b>ACTIVIDAD</b>		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.00 veces	0.00 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FLUJO (**)	0.00 veces	0.00 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	0.00 veces	0.00 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	0 dias	0
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	0.00 %	0.00 %
	<b>APALANCAMIENTO</b>		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	0.00 %	0.00 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.00 veces	0.00 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	0.00 %	0.00 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FLUJO	0.00 %	0.00 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	0.00 veces	0.00 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	0.00 veces	0.00 veces
	<b>LIQUIDEZ</b>		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	0.00 veces	0.00
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A CIRCULANTE	0.00 veces	0.00 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.00 veces	0.00
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	0.00 %	0.00 %
	<b>ESTADO DE CAMBIOS</b>		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A NETAS	0.00 %	0.00 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	0.00 %	0.00 %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	0.00 veces	0.00 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	0.00 %	0.00 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS (UTIL.) POR FINAN.	100.00 %	100.00 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	0.00 %	0.00

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

DATOS POR ACCION  
INFORMACION SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 2.16	\$ 1.86
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ .00	\$ .00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 2.16	\$ 1.86
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA)(**)	\$ 2.16	\$ 1.86
5	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
6	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
7	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$ 16.38	\$ 14.37
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ .00	\$ .00
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	.00 acciones	.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR LIBROS	1.45 veces	1.67
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	11.02 veces	12.80 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	.00 veces	.00

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES